



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA - AGRARIA

N° 46 del 23/04/2024

**OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA CONDOTTA DI ADDUZIONE
PER L'IRRIGAZIONE DEL COMPENSORIO DEL CONSORZIO DI
BONIFICA D'OGLIASTRA MODIFICA CONTRATTUALE
DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE - CUP: C12E17000050002 -
CIG: 8493744B46**

IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA - AGRARIA

PREMESSO CHE:

- nell'ambito del Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019, con la Delibera di Giunta Regionale n.69/10 del 23/12/2016 è stato approvato l'Accordo di Programma Quadro "Ogliastra, percorsi di lunga vita" tra la Regione Autonoma della Sardegna, l'Unione di Comuni Valle del Pardu e dei Tacchi Ogliastra Meridionale, l'Unione dei Comuni dell'Ogliastra, l'Unione dei Comuni del Nord Ogliastra e la Provincia di Nuoro, relativo al Progetto di Sviluppo Territoriale "Ogliastra, percorsi di lunga vita", sottoscritto in data 05/01/2017 in forma digitale, reso esecutivo con decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n.13 del 26/01/2017 e pubblicato sul BURAS n.8 Parte I e II del 09/02/2017;
- l'articolo 10 dell'Accordo di Programma Quadro del Progetto di Sviluppo Territoriale rimanda ad apposita convenzione attuativa la disciplina delle modalità di attuazione degli interventi ricompresi nell'Accordo, individuando il Responsabile dell'Unità Tecnica di Progetto della Programmazione Unitaria quale soggetto competente per la predisposizione della stessa;
- in data 19/12/2017 è stata sottoscritta con il soggetto attuatore Unione di Comuni Valle del Pardu e dei Tacchi Ogliastra Meridionale la Convenzione Attuativa (Rep. n.9153/Conv/43 del 20/12/2017), che disciplina le modalità di attuazione degli interventi ricompresi nell'Accordo di Programma Quadro;
- nella Convenzione Attuativa è altresì disciplinata all'Art.2 la modalità di attuazione dell'intervento denominato CRP-PT-07-33 "Realizzazione di una nuova condotta di adduzione per l'irrigazione del comprensorio del Consorzio di Bonifica d'Ogliastra" da delegarsi al Consorzio di Bonifica d'Ogliastra;

- nella medesima Convenzione si prevede che il Responsabile dell'azione 4.3.1 *“Interventi di sviluppo locale per la promozione del territorio – Programmazione territoriale – Valorizzazione delle risorse naturali”* del Fondo per lo sviluppo e la coesione - FSC 2014-2020, in qualità di direttore del Centro regionale di Programmazione, provveda a delegare il Consorzio di Bonifica d'Ogliastra, secondo le modalità previste nella Convenzione Attuativa;
- con la Convenzione Attuativa è stata approvata la scheda intervento CRP-PT-07-33, contenente il cronoprogramma procedurale e finanziario, nonché l'allegato tecnico relativo al citato intervento;
- con Determinazione n. 593/38 del 01/02/2018 è stato delegato il Consorzio di Bonifica d'Ogliastra quale soggetto attuatore e impegnato per la realizzazione di un primo lotto, l'importo di 4 M€;
- in esecuzione della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 59/30 del 04.12.2018 è stato assegnato al Consorzio di Bonifica un ulteriore finanziamento di 1 M€ (convenzione di finanziamento sottoscritta dal Dirigente Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale e dall'Ente Attuatore);
- con deliberazione CdA n° 49/2018 è stato approvato il Documento Preliminare all'avvio della progettazione dell'opera denominata *“Lavori di realizzazione di una nuova condotta di adduzione per l'irrigazione del comprensorio del Consorzio di Bonifica d'Ogliastra”*, che prevede un quadro economico complessivo di 10.000.000,00 di euro;

CONSIDERATO CHE:

- con determinazione D.S.T. n° 103/2020 il Consorzio ha indetto una procedura di gara per l'affidamento dell'incarico di progettazione (importo a base d'asta pari a € 318.290,55 oltre IVA e oneri contributivi e previdenziali previsti per legge, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 3 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo);
- con determinazione D.S.T. n° 17/2021 il Consorzio di Bonifica d'Ogliastra ha aggiudicato al concorrente Sardegna Ingegneria S.C.A.R.L, in qualità di capogruppo mandataria della costituenda RTP composta, in qualità di mandanti, anche da Steci Srl, Geol Alessandro Melis, Dott. Agr. Massimo Cuccu, Archeol. Marta Macri e Ing. Pino Frau, i servizi di ingegneria e architettura riguardanti la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, del progetto definitivo, del progetto esecutivo e del coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dell'opera denominata *“Lavori di realizzazione di una nuova condotta di adduzione per l'irrigazione del comprensorio del Consorzio di Bonifica d'Ogliastra”*, (importo contrattuale complessivo di € 178.242,71 – corrispondente ad un ribasso del 44,000% sul prezzo posto a base di gara, oltre cassa previdenziale al 4% e oltre l'IVA nella misura del 22%);
- con la suddetta determinazione D.S.T. n° 17/2021, il Consorzio ha impegnato pertanto in favore dell'operatore economico di cui sopra, la somma complessiva di € 226.154,35 sui capitoli del bilancio destinati all'opera di cui in epigrafe;
- in data 20/12/2021 è stata stipulata con il RTP aggiudicatario (composto da Sardegna Ingegneria S.c.a.r.l, Steci Srl, Geol Alessandro Melis, Dott. Agr. Massimo Cuccu, Archeol. Marta Macri e Ing. Pino Frau), la convenzione di incarico (repertorio n. 18664 raccolta n. 9761), per l'espletamento delle seguenti prestazioni:

- Progettazione di fattibilità tecnica ed economica/progettazione preliminare (elaborati ai sensi dell'art. 23 del codice e artt. dal 17 al 23 del DPR n.207/2010 ed inoltre degli articoli del decreto legislativo n. 81 del 2008) dell'opera dell'importo complessivo di 10 M€;
 - Progettazione definitiva di un I° (primo) lotto (elaborati ai sensi dell'art. 23 del codice e artt. dal 24 al 32 del DPR n.207/2010 e del decreto legislativo n. 81 del 2008) dell'opera per l'importo complessivo di 5 M€;
 - Progettazione esecutiva (elaborati ai sensi dell'art. 23 del codice e artt. dal 33 al 43 del DPR n.207/2010) e del decreto legislativo n. 81 del 2008 di un I° lotto-1° stralcio dell'opera per l'importo complessivo di 4 M€;
 - Progettazione esecutiva (elaborati ai sensi dell'art. 23 del codice e artt. dal 33 al 43 del DPR n.207/2010 e del decreto legislativo n. 81 del 2008) di un I° lotto-2° stralcio dell'opera dell'importo complessivo di 1 M€;
- In data 29.03.2022 il RTP incaricato ha presentato la proposta definitiva del PFTE, avente il seguente quadro economico:

Importo netto dei lavori	€ 21.793.357,00
Importo degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	€ 435.867,14
Importo totale dei lavori	€ 22.229.224,14
iva sui lavori al 22%	€ 4.890.429,31
Altre spese generali, tecniche, imprevisti accantonamenti	€ 2.880.346,55
IMPORTO ECONOMICO TOTALE PREVISTO	€ 30.000.000,00

- con Deliberazione del CdA del Consorzio di Bonifica d'Ogliastro n° 15/2022 è stato espresso favorevole all'adozione della proposta di PFTE presentato dal RTP in data 29.03.2022 di cui il quadro economico è più sopra riportato;
- con nota prot. n. 1406 del 18/05/2022 il Consorzio di Bonifica d'Ogliastro ha indetto una Conferenza di Servizi preliminare, in forma semplificata ed in modalità asincrona, ai sensi dell'art. 14, comma 3, della L. 241/1990 e ss. mm. ii., al fine di acquisire sul PFTE, le condizioni per ottenere le intese, i pareri, le concessioni, le autorizzazioni, le licenze, i nulla osta e gli assensi, comunque denominati, richiesti dalla normativa vigente e per la sua approvazione;
- con Determina D.S.T. n. 27 del 06.03.2024 è stato approvato il Verbale Conclusivo della conferenza di servizi preliminare indetta dal Consorzio di Bonifica d'Ogliastro ed è stato contestualmente approvato il PFTE con il quadro economico sopra riportato, da cui risulta un incremento della spesa complessiva rispetto a quella originariamente prevista dal DPP;

DATO ATTO CHE:

- l'incremento dell'importo complessivo dell'opera di cui al PFTE approvato rispetto a quello inizialmente previsto nel DPP è dovuto principalmente:
- alla modifica ed all'aggiornamento del Prezzario Regionale della Sardegna, che ha incrementato in modo significativo le singole voci di riferimento;
 - al notevole incremento delle aree irrigabili rispetto a quelle previste nel DPP, che ha inevitabilmente ha comportato la modifica del dimensionamento idraulico preliminarmente ipotizzato per la condotta oltre che la modifica sostanziale delle tipologie ingegneristiche ipotizzate inizialmente; quanto sopra ha conseguentemente determinato un notevole incremento dei costi iniziali;

DATO ATTO CHE:

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 11.08.2022 è stato approvato il quadro del fabbisogno di rimodulazione degli interventi nell'ambito del percorso di ottimizzazione della Programmazione Territoriale e la tabella di dettaglio del fabbisogno di rimodulazione, autorizzando i Soggetti Attuatori a procedere con la realizzazione degli interventi, al fine di favorire un'accelerazione delle procedure e della spesa delle risorse ed il conseguente rispetto delle tempistiche previste dalle fonti finanziarie di riferimento; sulla base della suddetta Deliberazione al Consorzio di Bonifica d'Ogliastro è stato pertanto defanziato l'importo di 3,4 M€ rispetto al finanziamento iniziale di 4M€ dell'C.R.P.;
- con Determinazione del Direttore del Servizio Territorio rurale, agro-ambiente e infrastrutture n. 708/19179 del 23.09.2022 l'Assessorato Reg.le dell'Agricoltura e R.A.P. è stata disposta la revoca del finanziamento inizialmente assentito di 1 M€;
- in considerazione di quanto sopra il Consorzio dispone pertanto di un solo finanziamento di 600.000,00 euro per lo sviluppo delle sole attività progettuali dell'intervento;

CONSIDERATO CHE con Deliberazione n° 7/2024 il CdA del Consorzio di Bonifica:

- ha preso atto del PFTE presentato dal RTP in data 29.03.2022 e dei relativi costi (sia dei lavori che di progettazione);
- ha preso atto della rimodulazione del finanziamento disposta dal CRP della Regione;
- ha preso atto della revoca del finanziamento di 1 M€ dell'Assessorato Reg.le dell'Agricoltura e R.A.P.;
- ha dato mandato al RUP di richiedere al RTP la suddivisione del PFTE in lotti funzionali;
- ha demandato al RUP l'adozione di tutti gli ulteriori atti necessari per la prosecuzione dell'iter di realizzazione dell'opera;

DATO ATTO CHE

- il RUP, in attuazione di quanto disposto dal CdA del Consorzio, con ha provveduto ad acquisire dal RTP incaricato della progettazione la suddivisione dell'opera in lotti funzionali (n. 3), aventi le seguenti caratteristiche indicative:
 - I^ lotto, con sezione iniziale nella vasca di M. Attu e sezione finale in loc. Bonghì alla progressiva 1.804 – Importo a base d'asta (lavori e sicurezza) € 4.000.000,00 – Importo Totale € 6.000.000,00;
 - II^ lotto, con sezione iniziale in loc. Bonghì alla progressiva 1.804 e sezione finale nell'abitato di Bari Sardo (progr. 9.264,35) – Importo a base d'asta (lavori e sicurezza) € 9.000.000,00 Importo Totale € 12.000.000,00;
 - III^ lotto, con sezione iniziale nell'abitato di Bari Sardo (progr. 9.264,35) e sezione finale nel comune di Cardedu in loc. Museddu (progr. 17.173,18) – Importo a base d'asta (lavori e sicurezza) € 9.000.000,00 - Importo Totale € 12.000.000,00;

PRESO ATTO CHE

- alla luce di quanto sopra, si rende necessario ridefinire l'incarico professionale affidato della progettazione dell'intervento di cui al contratto di appalto Repertorio n.18664 Raccolta n.9761 stipulato in data 20.12.2021 con la soc. "SARDEGNA INGEGNERIA S.C.A.R.L." e + con il conseguente adeguamento dei corrispettivi dovuti;
- le prestazioni di cui all'incarico professionale con la soc. "SARDEGNA INGEGNERIA S.C.A.R.L." e + possono essere pertanto così di seguito ridefinite;

- a) Progettazione di fattibilità tecnica ed economica/progettazione preliminare e Coordinamento della sicurezza in progettazione (elaborati ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 50/2016 e artt. dal 17 al 23 del DPR n.207/2010) e del decreto legislativo n. 81 del 2008 dell'intera opera dell'importo complessivo di euro 29.980.214,52;
- b) Progettazione definitiva di un I^a (primo) lotto funzionale e Coordinamento della sicurezza in progettazione (elaborati ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 50/2016 e artt. dal 24 al 32 del DPR n.207/2010) e del decreto legislativo n. 81 del 2008 dell'opera per l'importo netto dei lavori a base d'asta di complessivi euro 9.000.000,00; il Progetto Definitivo di tale primo lotto funzionale dovrà riguardare lo sviluppo del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica di cui al punto a) e dovrà interessare il tratto di intervento con inizio in loc. Bonghì alla progressiva 1.804 e sezione finale nell'abitato di Barì Sardo (progr. 9.264,35) – Importo Totale € 12.000.000,00;
- L'importo complessivo per le prestazioni professionali ridefinite di cui sopra calcolate dal RUP, ai sensi del DM 17.06.2016, ammonta a complessivi € 195.955,90 (al netto del ribasso del 44% offerto in sede di gara dal RTP affidatario), di cui:
 - a) Per il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica di € 22.229.224,14 - l'importo netto degli onorari è di € 94.395,35 oltre iva ed accessori di legge;
 - b) Per la progettazione definitiva del 1° lotto funzionale con importo a base d'asta dei lavori di € 9.000.000,00 - l'importo netto degli onorari è di € 101.560,55 oltre iva ed accessori di legge;

RICHIAMATO l'art. 226 del D.Lgs 36/2023 che prevede che *“le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso.”*

VISTI:

- l'art. 106 comma 1 del D.Lgs 50/2016 – *“Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”* il quale prevede che: *“Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:*
 - c) *ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7:*
 - 1) *la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;*
 - 2) *la modifica non altera la natura generale del contratto;*
- l'art. 106 comma 2 del D.Lgs 50/2016 - *“Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”* il quale prevede che: *“i contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:*

- a) le soglie fissate all'[articolo 35](#);
- b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura sia nei settori ordinari che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori sia nei settori ordinari che speciali. Tuttavia la modifica non può alterare la natura complessiva del contratto o dell'accordo quadro".

PRESO ATTO CHE la modifica contrattuale di cui sopra:

- comporta un aumento di spesa di € 17.713,19, (differenza fra importo netto della modifica contrattuale di € 195.955,90 ed importo contrattuale netto di € 178.242,71) pari al 9,9% dell'importo contrattuale originario ed al netto del ribasso offerto di sede gara, oltre oneri previdenziali e IVA di legge, che trova copertura economica all'interno del finanziamento di € 600.000,00 previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 11.08.2022;
- comporta una modifica complessiva delle prestazioni progettuali richieste, in quanto viene modificata la previsione contrattuale iniziale, che prevede lo sviluppo di tre fasi progettuali (PFTE, progetto definitivo di un primo lotto e progetto esecutivo di 2 stralci), a fronte dei due livelli di progettazione previsti nella modifica contrattuale (PFTE e progetto definitivo di un primo di tre lotti), seppur con differenti importi di lavori previsti;

CONSIDERATO che il RTP incaricato ha sottoscritto lo schema dell'atto aggiuntivo predisposto dal RUP ed allegato al presente atto (con i prospetti dei relativi corrispettivi dovuti per le prestazioni progettuali richieste);

DATO ATTO che nel caso in esame ricorrono le condizioni ivi previste dall'art. 106 del D.lgs 50/2016 in quanto la variante è necessaria per eventi imprevisti, non modifica la natura generale del contratto, ed inoltre l'importo in aumento, oltre ad essere inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lgs 50/2016, è altresì inferiore al 10 per cento del valore iniziale del contratto;

RITENUTO

- di dover approvare la modifica contrattuale in oggetto fra il RTP (composto da Sardegna Ingegneria S.c.a.r.l, Steci Srl, Geol Alessandro Melis, Dott. Agr. Massimo Cuccu, Archeol. Marta Macri e Ing. Pino Frau), incaricato della progettazione dei lavori di cui trattasi e il Consorzio di Bonifica d'Ogliastra;
- di dover impegnare la somma aggiuntiva di € 17.713,19 (corrispondente ad un incremento dell'importo contrattuale originario pari al 9,9% al netto del ribasso offerto di sede gara) oltre cassa previdenziale ed Iva di legge, in favore del RTP incaricato della progettazione, imputando la spesa di complessivi € 22.474,50 sul capitolo 2003 conto residui del bilancio dell'ente destinato all'opera di cui trattasi;

VERIFICATO CHE è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento;

VISTI

- la L.R. 6/2008 in materia di Consorzi di Bonifica;

- il vigente statuto del Consorzio e in particolare il suo art. 24 comma 2 secondo il quale *“ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi tutti gli atti che impegnano il Consorzio verso l'esterno”*;
- la L.R. 8/2018
- il D.lgs 50/2016;
- il D.lgs 36/2023 ed in particolare l'art. 226;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse e richiamate in narrativa, in conformità all'art. 106 comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm., la modifica contrattuale in oggetto fra il RTP (composto da Sardegna Ingegneria S.c.a.r.l, Steci Srl, Geol Alessandro Melis, Dott. Agr. Massimo Cuccu, Archeol. Marta Macri e Ing. Pino Frau), incaricato della progettazione dei lavori *“Realizzazione di una nuova condotta di adduzione per l'irrigazione del comprensorio del Consorzio di Bonifica d'Ogliastra”* ed il Consorzio di Bonifica d'Ogliastra prevedendo le seguenti prestazioni professionali:

- a) Progettazione di fattibilità tecnica ed economica/progettazione preliminare e Coordinamento della sicurezza in progettazione (elaborati ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 50/2016 e artt. dal 17 al 23 del DPR n.207/2010) ed inoltre degli articoli del decreto legislativo n. 81 del 2008 dell'opera per l'importo complessivo di euro 29.980.214,52 (importo netto dei lavori a base d'asta euro 22.229.224,14);
- b) Progettazione definitiva di un I^a lotto funzionale e Coordinamento della sicurezza in progettazione (elaborati ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 50/2016 e artt. dal 24 al 32 del DPR n.207/2010) ed inoltre degli articoli del decreto legislativo n. 81 del 2008 dell'opera per l'importo netto dei lavori a base d'asta di complessivi euro 9.000.000,00; Il Progetto Definitivo di tale primo lotto funzionale dovrà riguardare lo sviluppo del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica di cui al punto a) e dovrà interessare il tratto di intervento con inizio dalla loc. Bonghì alla progressiva 1.804 e sezione finale nell'abitato di Bari Sardo (progr. 9.264,35) – Importo a base d'asta (lavori e sicurezza) € 9.000.000,00
Importo Totale € 12.000.000,00;

DI DARE ATTO che

- l'art. 226 del D.Lgs 36/2023 prevede che *“le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso.”*
- la modifica al contratto rientra nella fattispecie di cui all'art. 106, comma 1 lettera c) e comma 2 lettere a) e c) del D. Lgs 50/2016;

DI APPROVARE lo schema dell'atto aggiuntivo predisposto dal RUP ed allegato al presente atto (con i prospetti dei relativi corrispettivi dovuti per le prestazioni progettuali richieste, calcolati applicando il DM 17.06.2016);

DI DARE ATTO che lo schema dell'atto aggiuntivo predisposto dal RUP è stato sottoscritto dal capogruppo mandatario del RTP incaricato della progettazione;

DI IMPEGNARE, in considerazione di quanto sopra, l'ulteriore importo di € 17.713,19 (pari al 9,9% dell'importo contrattuale originario ed al netto del ribasso offerto di sede

gara) oltre cassa previdenziale ed Iva di legge, in favore del RTP incaricato della progettazione (composto dal capogruppo Sardegna Ingegneria S.c.a.r.l, e dai mandatarî Steci Srl, Geol Alessandro Melis, Dott. Agr. Massimo Cuccu, Archeol. Marta Macri e Ing. Pino Frau) imputando la spesa di complessivi € 22.474,50 sul capitolo 2003 conto residui del bilancio dell'ente denominato *“Realizzazione di una nuova condotta di adduzione per l'irrigazione”*;

DI DARE ATTO che, in considerazione di quanto sopra, l'importo contrattuale con il RTP di cui sopra incaricato della progettazione è elevato a complessivi € 195.955,90 (al netto del ribasso offerto di sede gara) oltre cassa previdenziale ed Iva di legge;

DI DARE ATTO che restano ferme le disposizioni di cui al contratto principale e dei suoi allegati, ivi compresa l'offerta tecnica presentata in sede di gara;

Il Collaboratore Incaricato
Ing. Paolo Nieddu



Determinazione AREA TECNICA - AGRARIA nr.65 del 23/04/2024

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2024	Impegno:	2018 45/0	Data: 28/04/2018	Importo:	3.904.715,02
ESERCIZIO: 2024	Subimpegno di spesa:	2018 45/8	Data: 23/04/2024	Importo:	22.474,50
Oggetto:	REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA CONDOTTA DI ADDUZIONE PER L'IRRIGAZIONE DEL COMPENSORIO DEL CONSORZIO DI BONIFICA D'OGLIASTRA MODIFICA CONTRATTUALE DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE - CUP: C12E17000050002 - CIG: 8493744B46				
Capitolo:	2018 2003	Realizzazione di una nuova condotta di adduzione per l'irrigazione			
Codice bilancio:	99.2.2.0002	C.I.G.:	8493744B46	SIOPE:	
Piano dei conti f.:					
Beneficiario:	0100638 - SARDEGNA INGEGNERIA S.C. A R.L				

.....

CONSORZIO DI BONIFICA D'OGLIASTRA li, 23/04/2024

Il Coordinatore del Servizio Liquidatore



Settore Contabilità e Bilancio

Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2024 / 73**

Settore Proponente: **AREA TECNICA - AGRARIA**

Ufficio Proponente: **Settore Lavori Pubblici**

Oggetto: **REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA CONDOTTA DI ADDUZIONE PER L'IRRIGAZIONE DEL
COMPENSORIO DEL CONSORZIO DI BONIFICA D'OGLIASTRA MODIFICA CONTRATTUALE
DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE - CUP: C12E17000050002 - CIG: 8493744B46**

Nr. adozione settore: **46** Nr. adozione generale: **65**

Data adozione: **23/04/2024**

Visto Tecnico

Ufficio Proponente (Settore Lavori Pubblici)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 19/04/2024

Il Responsabile di Settore
Giacobbe Marcello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on-line del
Consorzio di Bonifica d'Ogliastro per quindici giorni consecutivi dal 23/04/2024

Il Funzionario Delegato

Tortoli, lì 23/04/2024



Copia Conforme all'Originale per uso Amministrativo

Tortoli, lì 23/04/2024

Il funzionario

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.